令和２年５月１８日

保 護 者 様

 （幼、小、中）

鋸南町教育委員会

幼稚園、小学校、中学校の学校（園）再開の予定について

 令和２年５月１日付け文部科学省から「新型コロナウイルス感染症対策の現状を踏

まえた学校教育活動に関する提言」が出されました。「地域の状況を踏まえ、可能な

限り感染及びその拡大のリスクを低減させながら、学校（園）における教育活動を再

開できるようにしていくように」との趣旨です。

そこで、本町では、これまで感染症発症者が０名であること、長期にわたる臨時休

校が子どもたちの学習面、生活面、体力面、心の面に及ぼす影響やご家庭への負担な

どを鑑み、下記のとおり段階的に学校（園）を再開することにいたしました。

感染症対策を講じながら、子どもたちの学びの保障の観点から学校（園）教育を再

開しますので、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

なお、今後、国や千葉県の動向や本町及び近隣地域において感染症発症者が確認さ

れた場合は、その状況等を考慮しながら対応していく所存です。下記の予定に変更等

が生じる可能性があることを、予めご了承くださるようお願い申し上げます。

記

１ 学校（園）再開予定日  令和２年６月１日（月）

２ 再開に向けた段階的な取組について

（１）登校日

  小学校  令和２年５月１８日（月）～２０日（水） 保護者対象（午後）

  中学校  令和２年５月２０日（水）～２２日（金） 生徒対象(午前)

（２）分散登校

  小学校  令和２年５月２６日（火）～２９日（金） 午前中

  中学校  令和２年５月２６日（火）～２７日（水） 午前中

（３）留意点

  ア 分散登校についての詳細は、各学校から連絡があります。幼稚園は、分散登

園はありません。

イ 分散登校期間中、スクールバスを運行いたします。

ウ 分散登校期間中も小学校は預かり対応を行います。預かりの場合は、今まで

どおり保護者様送迎でお願いします。

３ ６月の予定について

（１）６月１日（月）～３日（水）

幼稚園、小学校、中学校で、午前中のみで学校（園）を再開します。スクール

バスを運行します。

（２）６月４日（木）

幼稚園、小学校、中学校ともに給食を開始します。

（３）６月１５日（木）「県民の日」

幼稚園、小学校、中学校ともに登校（園）日になります。

（４）水泳指導

幼稚園、小学校、中学校とも６月～８月は実施しません。

４ 長期休業の期間変更及び授業実施予定日について

（１）夏季休業

  ア 幼稚園（例年どおり）

   令和２年７月２１日（火）～令和２年８月３１日（月）

  イ 小学校、中学校（変更）

令和２年８月８日（土）～令和２年８月２３日（日）

（２）冬季休業

  ア 幼稚園（例年どおり）

   令和２年１２月２４日（木）～令和３年１月６日（水）

  イ 小学校、中学校（変更）

令和２年１２月２６日（土）～令和３年１月４日（月）

（３）学年末・学年始め休業（例年どおり）

   令和３年３月２５日（木）～令和３年４月４日（日）

（４）例年の長期休業期間中に、今年度、授業実施を予定する日（土日、祝日を除く）

  ア 令和２年７月２１日（火）～８月７日（金）

  イ 令和２年８月２４日（月）～８月３１日（月）

  ウ 令和２年１２月２４日（木）、１２月２５日（金）

  エ 令和３年１月５日（火）、１月６日（水）

５ その他

（１）スクールバスは、感染症対策を講じるようにしますが、ご心配の場合は、ご家

庭での送迎をお願いいたします。

（２）感染症罹患予防のためお子さんの登校（園）を見合わせる場合は、「特欠」と

させていただきます。したがって、お子さんの「出席すべき日数」には、入りま

せん。

（３）運動会、修学旅行、合唱コンクール（中学）など、子どもたちの心に残る大き

な行事につきましては、慎重に検討を重ねてまいります。

 今後も、鋸南町教委員会からのお知らせは、鋸南町ホームページやツイッター、各

学校マチコミメールで発信させていただきます。

【お問い合わせ先】鋸南町教育委員会教育課 教育総務室

               電話 ０４７０－５５－２１２０又は４１５１

               FAX ０４７０－５５－１５８５